UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Báo cáo thẩm tra an toàn giao thông giai đoạn trước khi đưa
công trình vào khai thác đối với dự án Tuyến đường ven biển (ĐT.639)

 đoạn từ cầu Lại Giang đến cầu Thiện Chánh.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH13 ngày 13/11/2008;

Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và số 62/2020/QH14 ngày

07/6/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-

CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh
vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010

quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; số

64/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 11/2010/NĐ-CP; số 125/2018/NĐ-CP ngày 19/9/2018 về Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 64/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 3918/QĐ-UBND ngày 29/10/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Tuyến đường ven

biển (ĐT.639), đoạn từ cầu Lại Giang đến cầu Thiện Chánh;

Căn cứ Quyết định số 4391/QĐ-UBND ngày 26/10/2020; Quyết định số

3556/QĐ-UBND ngày 26/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

điều chỉnh bổ sung dự án đầu tư xây dựng Tuyến đường ven biển (ĐT.639),
đoạn từ cầu Lại Giang đến cầu Thiện Chánh;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2114/TTr-SGTVT

ngày 26/10/2023 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số

2948/TRr-BQLGT ngày 27/10/2023.

4013 31 10

  2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo thẩm tra an toàn giao thông giai đoạn trước khi

đưa công trình vào khai thác đối với dự án Tuyến đường ven biển (ĐT.639),
đoạn từ cầu Lại Giang đến cầu Thiện Chánh, với các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ cầu Lại Giang

đến cầu Thiện Chánh.

2. Nhóm dự án: Nhóm B.

3. Loại vàcấp công trình: Công trình giao thông cầu đường bộ, cấp II.

4. Cấp quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh.

5. Chủ đầu tư: Ban QLDA Giao thông tỉnh Bình Định.

6. Địa điểm xây dựng: thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định.

7. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ, vốn ngân sách

địa phương và các nguồn vốn hợp pháp khác.

8. Tổ chức lập Báo cáo thẩm tra ATGT giai đoạn trước khi đưa công
trình vào khai thác: Trung tâm kỹ thuật đường bộ 3.

9. Nội dung Báo cáo thẩm tra ATGT giai đoạn trước khi đưa công
trình vào khai thác: Chi tiết theo Báo cáo thẩm tra ATGT giai đoạn trước khi

đưa công trình vào khai thác dự án Tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ cầu

Lại Giang đến cầu Thiện Chánh do Trung tâm kỹ thuật đường bộ 3 lập và Báo

cáo thẩm định của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2114/BC-SGTVT ngày

26/10/2023.

Điều 2. Ban QLDA Giao thông tỉnh phối hợp với các đơn vị có liên quan

triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu VT, K19. (M.12b)

                        KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng